SANITÄR
Setzen Sie auf die Entwässerungstechnik von ASCHL. Punkt.
NR#1
... durch Kompetenz. Uns sind zwei Begriffe wichtig: Qualität und Innovation. Das sehen Sie an
Neuerungen wie der Parkdeckrinne „SECURIN®“, der neuen „SPArin®“ für Bäder, dem weltweit ersten
KFE-Hahn aus Edelstahl oder unseren Speziallösungen: Wir arbeiten für Ihren Vorsprung.
... durch Sicherheit. Unsere hohe Lieferfähigkeit, unser Know-how und Engagement aller
Mitarbeiter geben Ihnen Sicherheit. Sie sollten wissen: Am besten wird Ihr Auftrag bei uns abgearbeitet.

Lg (Gesamtlänge) L + 255 L + 265
Technische Daten Standard
(in mm)
Verlängerungsrinne
(in mm)
Wassereinlaufbreite 8 8
Rinnenbreite 180 180
Gesamtrinnenbreite 123 123
Rinnentiefe 70 100
Wassereinlauflänge (L) 1.000 bis 6.000 6.000
Verlängerungselement bis 12.000 bis 12.000
Ablaufstutzen (waagrecht) DN40 DN70
VARIANTEN
L randlos
(in mm) Art.Nr.
1000 SPAA1000
2000 SPAA2000
3000 SPAA3000
4000 SPAA4000
5000 SPAA5000
6000 SPAA6000
6000 (Verlängerter Typ B) SPAB6000
REINIGUNGSDÜSE
EIGENSCHAFTEN
	y Reinigungsdüse mit Alu-Block
	y für Schlitzrinnen ab 8 mm Wassereinlaufbreite

	y Rinnenbreite 55 mm
	y Wassereinlaufbreite 2x5 mm
	y Wassereinlauflänge (L) 1000 bis 6000 mm
	y erhältlich in V2A (1.4301) & V4A (1.4571)
TYP S15KO
	y integriertes Rinnengefälle
	y Klebeflansch 50 mm
	y mit Ablaufstutzen DN40 waagrecht
	y Rinnenbreite 55 mm
	y Wassereinlaufbreite 2x5 mm
	y Wassereinlauflänge (L) 1000 bis 6000 mm
	y erhältlich in V2A (1.4301) & V4A (1.4571)
VARIANTEN
L Typ TE Typ KO Typ S15 Typ S15KO
(in mm) Art.Nr. (V2A) Art.Nr. (V4A) Art.Nr. (V2A) (V4A) Art.Nr. (V2A) (V4A)
0500 CLATE0500 - - - - -
1000 CLATE1000 CLAKO1000 CLAS15-1000 CLAS15-1000-V4A CLAS15-1000KO CLAS15-1000KO-V4A
2000 CLATE2000 CLAKO2000 CLAS15-2000 CLAS15-2000-V4A CLAS15-2000KO CLAS15-2000KO-V4A
3000 - CLAKO3000 CLAS15-3000 CLAS15-3000-V4A CLAS15-3000KO CLAS15-3000KO-V4A
4000 - CLAKO4000 CLAS15-4000 CLAS15-4000-V4A CLAS15-4000KO CLAS15-4000KO-V4A
5000 - CLAKO5000 CLAS15-5000 CLAS15-5000-V4A CLAS15-5000KO CLAS15-5000KO-V4A
6000 - CLAKO6000 CLAS15-6000 CLAS15-6000-V4A CLAS15-6000KO CLAS15-6000KO-V4A
Endstück CLA-END - - - - -
Verbindungsstück CLA-VS - - - - -
Abdeckung 0500 CLA-AD0500-S15 - - - - -
Abdeckung 1000 CLA-AD1000-S15 CLA-AD1000-S15-V4A CLA-AD1000-S15 CLA-AD1000-S15-V4A CLA-AD1000-S15 CLA-AD1000-S15-V4A
Abdeckung 2000 CLA-AD2000-S15 CLA-AD2000-S15-V4A CLA-AD2000-S15 CLA-AD2000-S15-V4A CLA-AD2000-S15 CLA-AD2000-S15-V4A
Abdeckung 3000 - CLA-AD3000-S15-V4A CLA-AD3000-S15 CLA-AD3000-S15-V4A CLA-AD3000-S15 CLA-AD3000-S15-V4A
33
R I N N E N
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL:  office@aschl-edelstahl.com
Abbild

EVO*
geringe
AUFBAUHÖHE
Abbild
ung: m
it Steinauflage
TECHNISCHE DATEN
	y Wassereinlaufbreite:	 80 mm
	y Rinnenbreite:		  180 mm
	y Rinnentiefe:		  60 mm
	y Wassereinlauflänge (L):	 600 bis 1000 mm
	y Ablaufleistung:		  ca. 0,70 l/sek.
L Standard
(ohne Hochzug)
(in mm) Art.Nr.
600 EVO0600WKO
800 EVO0800WKO
1000 EVO1000WKO
VARIANTEN
* ohne Abdeckung
Abdeckungen (siehe Seite 48)
37
R I N N E N
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL:  office@aschl-edelstahl.com
geringe
AUFBAUHÖHE
L Standard
(mit Hochzug)
(in mm) Art.Nr.
600 EVO0600WKO-HZ1
800 EVO0800WKO-HZ1
1000 EVO1000WKO-HZ1
EIGENSCHAFTEN
	y geringe Aufbauhöhe: 60 mm
	y 1-seitiger Hochzug
	y komplett aus Edelstahl V2A (1.4301)

TECHNISCHE DATEN
	y Wassereinlaufbreite:	 80 mm
	y Rinnenbreite:		  86 mm
	y Gesamtrinnenbreite:	 186 mm
	y Rinnentiefe:		  112 mm
	y Wassereinlauflänge (L):	 694 bis 1244 mm
	y Ablaufleistung:		  ca. 0,80 l/sek.
VARIANTEN
LAGERND
Rinnenlänge
(in mm)
L
(in mm)
Art.Nr
(ohne Hochzug)
700 694 ED0700KORL
800 794 ED0800KORL
900 894 ED0900KORL
1000 994 ED1000KORL
1250 1244 ED1250KORL
Abbild
ung: m

TECHNISCHE DATEN
	y Wassereinlaufbreite:	 80 mm
	y Rinnenbreite:		  83 mm
	y Gesamtrinnenbreite:	 149,50 mm
	y Rinnentiefe:		  112 mm
	y Wassereinlauflänge (L):	 694 bis 1244 mm
	y Ablaufleistung:		  ca. 0,80 l/sek.
VARIANTEN
LAGERND
Rinnenlänge
(in mm)
L
(in mm)
Art.Nr.
(mit Hochzug)
700 694 ED0700KORL-HZ1
800 794 ED0800KORL-HZ1
900 894 ED0900KORL-HZ1
1000 994 ED1000KORL-HZ1
1250 1244 ED1250KORL-HZ1
Abbild
ung: m

	y Rinnenbreite:		  86 mm
	y Gesamtrinnenbreite:	 204 mm
	y Rinnentiefe:		  112 mm
	y Wassereinlauflänge (L):	 694 bis 1244 mm
	y Ablaufleistung:		  ca. 0,80 l/sek.
VARIANTEN
Rinnenlänge
(in mm)
L
(in mm)
Art.Nr.
(ohne Hochzug)
700 694 ED+0700KORL
800 794 ED+0800KORL
900 894 ED+0900KORL
1000 994 ED+1000KORL
1250 1244 ED+1250KORL
Abbild
ung: m
it Abdeckung Standard

	y Rinnenbreite:		  83 mm
	y Gesamtrinnenbreite:	 158,50 mm
	y Rinnentiefe:		  112 mm
	y Wassereinlauflänge (L):	 694 bis 1244 mm
	y Ablaufleistung:		  ca. 0,80 l/sek.
VARIANTEN
Rinnenlänge
(in mm)
L
(in mm)
Art.Nr.
(mit Hochzug)
700 694 ED+0700KORL-HZ1
800 794 ED+0800KORL-HZ1
900 894 ED+0900KORL-HZ1
1000 994 ED+1000KORL-HZ1
1250 1244 ED+1250KORL-HZ1
Abbil
dung
: mit Abdeckung Standard

	y Gesamtrinnenbreite:	 178,5-224 mm
	y Rinnentiefe:		  165 mm
	y Wassereinlauflänge (L):	 1000 bis 6000 mm
	y Ablaufleistung:		  ca. 1,40 l/sek.
 1
 2
 3
1-STANDARD, 2-HOCHZUG 1-SEITIG, 3-HOCHZUG 3-SEITIG
* ohne Abdeckung
Abdeckungen (siehe Seite 49)
L Standard
(ohne Hochzug)
mit Hochzug
(1-seitig / 3-seitig)
(in mm) Art.Nr. Art.Nr.
1000 RD+100-1000 RD+100-1000-HZ1-3
2000 RD+100-2000 RD+100-2000-HZ1-3
3000 RD+100-3000 RD+100-3000-HZ1-3
4000 RD+100-4000 RD+100-4000-HZ1-3
5000 RD+100-5000 RD+100-5000-HZ1-3
6000 RD+100-6000 RD+100-6000-HZ1-3
Abbild
ung: m
it Abdeckung Langlochung schräg
48